COMUNE DI FURCI SsICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel./Fax 0942794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE REG. N. 40

OGGETTO: Approvazione tariffe della tassa sui rifiuti (Tari) — Anno 2014
Determinazione rata di saldo scadenza.

L'anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di settembre alle ore 18.00 e seguenti
nella sala delle adunanze della Casa Comunale, si & riunito, il Consiglio Comunale.

Alla prima convocazione in sessione ordinaria che & stata partecipata ai signori consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

DI BELLA GIANLUCA - PRESIDENTE
UCCHINO ROSARIA BARBARA
CURCURUTO GIOVANNI

SANDRA RALUCA

SETTIMO SANTI
CASABLANCA MARTINA
FERRARA ROSARIO

RALLI CONCETTO

PISTONE AGATINO FRANCESCO
GARUFI ANGELO SALVATORE
RIGANO FRANCESCO
COCUCCIO CHIARA

VITA SARAH PAOLA
TRIMARCHI PIETRO
MOSCHELLA FRANCESCO

ﬁtgmlhwmmnwuu

s
L™

b
LY

o o) | | w| %) %] w| | ¥ %) | u| % %D

]
n

| Assegnati n. 15 | Presenti n. 15
| In carica n. 15 | . Assenti ;U0

Fra gli assenti sono giustificati (art. 173 O.R.EE.LL.) i signori Consiglieri: i

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

Presiede il DOTT. DI BELLA Gianluca nella qualita di PRESIDENTE.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MINISSALE Giuseppina.

Sono presenti per la Giunta Comunale, ai sensi del 3° comma, dell’art. 20 della L.R. 7/92, il Sindaco
Dott. Sebastiano Foti, il Vice Sindaco Maria Vera Scarcella e gli Assessori Raffaella Anastasi,
Alessandro Niosi e Saverio Palato.

La seduta & pubblica.

Sono nominati scrutatori i Signori: i




11 Presidente del Consiglio comunale Dott. Di Bella Gianluca legge sinteticamente la proposta di deliberazione
avente ad oggetto: "Approvazione tariffe della tassa sui rifiuti (Tari) — Anno 2014. Determinazione rata di
saldo scadenza”.

Quindi il Presidente invita i signori Consiglieri ad intervenire o meno in merito alla proposta di che trattasi.

Non avendo nessun consigliere chiesto di intervenire, il Presidente mette ai voti la proposta di deliberazione.
Eseguita la votazione palese per alzata di mano, si ottiene il seguen.te risultato:

PRESENTI E VOTANTI N. 15 - VOTI FAVOREVOLI N. 15 - VOTI CONTRARI N. 0 - ASTENUTIN. O

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la lettura sintetica della proposta di deliberazione;
VISTA la Legge 142/1990 cosi come recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.;

RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i pareri di cui all'art. 53 della Legge 142/1990 cosi
come recepita ed integrata dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.;

VISTO I'0.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

PRESO ATTO dell'esito della eseguita votazione e sentita la successiva proclamazione da parte del
Presidente

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione tariffe della tassa sui rifiuty
(Tari) — Anno 2014. Determinazione rala di saldo scadenza”.

Successivamente viene messa ai voti Iimmediata esecutivita del presente provvedimento.
Eseguita la votazione in forma palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI N. 15 - VOTI FAVOREVOLI N. 15 - VOTI CONTRARI N. 0 - ASTENUTIN. O

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dell’esito della eseguita votazione

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 — comma 2 -
della L.R. 4471991. ' 4




COMUNE DI FURCI SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel./Fax 0942 794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

IFRGPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 40 DEL 15.09.2014.

Il nente //} ) IV Servizio Area Economico Finanziaria

Oggetto: Approvazione tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) - Anno 2014. Determinazione scadenza rata
di saldo.

Richiamato l'ar. 1, comma 639, della Legge 147/2013 istitutivo, a decorrere dal 01.01.2014, dell'lmposta
unica comunale (IUC) composta dallimposta municipale propria (IMU) di cui allart. 13 del D.L. 06.12.2011
n.201 convertito con modificazioni dalla legge 22.12.2011 n. 214, dalla Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per
i servizi indivisibili (T ASI);

Visto il D.L. 16/14 convertito con modifiche dalla Legge 68/2014;

Considerato che: g

- In virti delle predette disposizioni con decorrenza 01/01/2014 cessa di avere applicazione i tributo
TARES, ferme restando le obbligazioni sorte prima della predetta data:

- con-D.C.C. n.36 in data 10.09.2014, immediatamente esecutiva, & stato approvato il regolamento

. comunale IUC; : S A .

< - il piano finanziario redatto secondo le indicazioni e i criteri previsti dal DPR n.158/1999 in virtl
delfart.8 comma 3 lett. a), b), ¢) e d) prevede un‘entrata complessiva di € 677.244,13 ed un costo
complessivo di gestione del servizio pari ad € 677.244,13;

Visti i commi 682, 688,689 dellart.1 della ‘Legge n.147/2013 che disciplinano rispettivamente la
.determinazione delle tariffe, la classificazione delle categorie,le riduzioni tariffarie,nonché il numero e le
scadenze del tributo € le modalita’ di versamento attraverso linvio di modelii i pagamento;

Ritenuto di dover stabilire per I'anno 2014 le fariffe relative alle utenze domestiche, distinte in relazione alla
superficie ed ai componenti del nucleo familiare, e le tariffe relative alle diverse categorie delle utenze non
domestiche, come da tabelle allegate alla presente deliberazione, sulla base dei costi ed in applicazione dei
- criteri del D.P.R. n.158/1999 e dei coefficienti indicati nelle medesime tabelle ( allegato A e B);

Ritenuto di dover applicarehei-riduzioni ed agevolazioni introdotte agli articoli 35,36,37,38,39 e 40 del
Regolamento TARI approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 10/09/2014;

Richiamato I'art. 1 comma 169 della legge 296/2006 dove si prevede che gli Enti locaii deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per |2 deliberazione del



bilancio di previsione e dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di riferimento;

Ritenuto necessario procedere alla determinazione delle tariffe TARI da adottare per I'anno 2014,
Considerato che le tariffe sono determinate sulla base del Piano finanziario approvato e sono finalizzate ad
assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio per I'anno 2014, in

conformita a quanto previsto dallart. 1 comma 654 della legge di stabilita 2014;

Vista la delibera di G.C. n.218 del 25/07/2014 con la quale € stato stabilito il versamento in acconto TARI
nella misura del 75%, calcolato in base alle tariffe TARES 2013, in n. 3 rate aventi le seguenti scadenze:

- ratan.1 scadenza 31 agosto 2014
- ratan.2 scadenza 31 ottobre 2014
- ratan.3 scadenza 31 dicembre 2014;

Ritenuto di dover stabilire il versamento a saldo Tari per il restante 25% con scadenza 28/02/2015 in unica
soluzione mediante modelli F24 gia” precompilati con i codici del tributo cosi come istituiti con risoluzione
n.45/E 2014 dell'Agenzia delle Entrate, tramite Poste ltaliane come da Convenzione stipulata con questo Ente,
giusta delibera di G.C. n.215 del 14/09/2012;

Visto il Decreto del Ministero dellintemo del 18.07.2014 con cui & stato disposto il differimento al 30
settembre 2014 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per I'anno 2014;

Visto TOAEE.LL. vigente nella Regione Siciliana .

-

Propone che il Consiglio comunale-
DELIBERI

; . Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presenie' prmvmdinmtu;

* Di émﬁt& pef Fanno 2014 le tariffe della TARI relative alle utenze domestiche & nc;n'dnmésﬁche-l come da
- fabelle allegate A e B che sono parteé mtegrante alla presente deliberaziane;

Di applicare le riduzioni ed agevclazmm come da regniamentn TARI a tutti gli utenti che ne abbiano i reqmsrh
Di dare atto che le tariffe appmvate'mn il presente atfo deliberativo hanno effetto dal 1 gennaio 2014;

Di dare atto altresi che il gettito complessivo della tassa determina la copertura del 100% del costo del
servizio di smaltimento rifiuti solidi urbani intemi cosi come previsto dal comma 654 art. 1 della Iegge
147/2013; ' .

Di stabilire che il versamentc#ﬂé’ldu Tari per il restante 25% abbia scadenza 28/02/2015 in unica soluzione
mediante modelli F24 gia precompilati con i codici del fributo cosi come istituiti con risoluzione n.45/E 2014
dell'Agenzia delle Entrate, framite Poste Haliane come da Convenzione stipulata con questo Ente, giusta
delibera di G.C. n.215 del 14/09/2012;



Di trasmettere telematicamente il presente provvedimento al Ministero dell’Economia e delle Finanze per il
tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giomi dalla data di esecutivita e comunque
entro 30 giomi dal termine ultimo per I'approvazione del bilancio comunale ai sensi delle norme in premessa
richiamate,

3

Di dare immediata esecutivita al presente provvedimento.

Per l'istruttoria IFPropo
Il Responsabile del [V Servizio : :
Area Econ Finanziaria



Liano finanziario Tari

ARIFFE UTENZE DOMESTICHE

Le tariffe cosi elaborate sono riportate nella tabella sottostanie:

Num uten KB appl
_ Coefl di Cosff Tariffa Tariffa
* Tariffa utenza domestica mg w properzionals o
. s 'W‘“ e Esclusi | produttivita (per fissa variabile
atfribuzions irmrmabl attribuzione
parie fissa) accessori parte variabile)
US0 DOMESTICOUN
COMPOMEMIE 4401230 0,75 449 30 0,50 0727118 £0,484180
USO DOMESTICO-DLE
ks 81.088,07 0,88 85575 140 0853149 167,796421
US0 DOMESTICO-TRE
CONPONERT] 28.410,68 1,00 266,08 1,80 0,965488 241 452541
USO DOMESTICO-QUATTRO
Nk 25M775 1,08 21487 230 1,047047 295,108661
USO DOMESTICO-CINQUE
ORI 5.303,18 1,11 4390 290 1,076132 369,006672
USO DOMESTICO-SEI O PIT
sy 997,10 1,10 894 3,40 1,066437 456,077023
USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-Riduzione 595,48 0,75 283 0,60 0727116 56,338926
resident estern
USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-Riguzione resident 617,96 0,58 7,16 140 0,853149 . 131457494
USO DOMESTICO-TRE ; T
COMPONENTI-Riduzione residenti 120,00 1,00 1,00 1,80 0,860488 - 169,016779
USC DOMESTICO-UN - . . = .
COMPONENTE-NUCLED ' 795,96 0,75 . 9,79 0,50 0727116 60,363135 |
FAMILIARE CON REDDITO [SEE i . E .
USO DOMESTICO-DUE : ]
COMPONENTI-NUCLEQ 723,02 0,88 9,21 1,40 0,853149 140,847315
FAMILIARE CON REDDITO ISEE :
USO DOMESTICO-TAE
COMPONENTI-NUCLED 538,87 1,00 5,79 1,80 0,969488 181,089406
FAMILIARE CON REDDITO ISEE .
USO DOMESTICO-QUATTRD [ :
COMPONENTI-NUCLED 72701 1,08 9.21 290 1,047047 221,331496
FAMILIARE CON REDDITQ ISEE Lﬂ/
US0 DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTINUCLEQ 70,00 1,11 1,00 2,50 1,076132 291,755154
FAMILIARE CON REDDITO ISEE

Comune di Furci Siculo




L

Piano finanziario Tari

18

USO DOMESTICO-SEI O PIU
COMPOMENTI-NUCLED
FAMILIARE CON REDDITO IS

24,00

1,10

1.00

1,066437

M2,057787

1.497 48

0,75

13,94

0,50

0727116

60,3531 35

208305

21,09

140

0,853149

140,847315

853,95

1,00

783

1,80

0,950483

181,089406

+ 1,08

1,00

1,047047

221,13149%

5,00

1.076132

261,755154

1,00

0,75

b
1,00

07amM16

| Comune di Furci Siculo




| =

Piano finanziario Tari

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

| risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante.

ATTIVITA” ARTIGIANALI TIPO

Tarifia utenza non domestica mq G:fﬁ F“"f'?ﬁ"“’ kg/m anno
’ (per attrbuzione e fissa variabile
fissa) attribuzione
parte
mrﬂmﬂ'ej
MUSEI BEBLIOTECHE, SCUOLE ASS0CIAZIONI LIOGHI
DiCy 490,00 052 455 0,627276 1,295216
CAMPEGGI DISTRIBUTORI CARBURANTI 455,00 0,74 6,50 0892662 1,850309
STABILIMENTI BALNEARI ] . 163,00 0.75 6,64 0,904725 1890162
ALBERGHI CON RISTORAZIONE 197600 TR 1364 1,218363 3,852504
CASE DI CURA E RIPOSO 0,00 1,20 10,54 1,447560 3,000348
UFFICI, AGENZIE, STUDI PROFESSIONALL 3.064,00 1,05 926 1,266615 2635979
BAMCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 190,00 0,63 551 0,759969 1568483
HEGOA
ABBIGLIAMENTO, CALZATURE LIBRERIA.CARTOLERIA P Lo b 1A L0
EDICOLA, FARMACIA TABACCAIO PLURILICENZE B38,00 152 | . 13,34 1,833577 3,797405
ATTIVITA ARTIGLAMALI TIPD :
BOTTEGHE(FALEGNAVE IDRA - . B4800 1,06 934 1.mm~  2,654752
CARROZZERIA AUTOFFICINAELETTRAUTO 201,00 145 1275 174813 3629453
| ATTIVITA INDUSTRIALT COMN.CAPANNONI DI T ~
PRODUZIONE. 211400 0,86 753 1,097418 2143512
TVITA ARTIGANAL OIF EBENI ' ) :
3 e 115500 0,95 834 1,145085 > 374080
SPECIFIC, : ; .
RISTORANTI TRATTORIE,OSTERIE.PIZZERIE 1.211,30 . ~ 554 48,74 6,682906 13874477
2 17 | BARCAFFE PASTICCERIA 549,00 2,39 1 38,50 5,283597 10,858527
SUPERMERCATO,PANE E : -
218 | PASTAMACELLERIA SALUMI E FORM A i 2058 3T To—
2.2 ORTOFRUTTA PESCHERIE FIORI E PIANTE * 185,00 5,61 45,38 6, 767347 14,056661
2.7 CASE DI CURA E RIPOSO-Smalimento rﬁ:ﬁmaﬁ 3.584.00 1,20 10,54 1,158048 3m
NEGOZI njr‘v/
2 .10 ABBIGLIAMENTO CALZATURE LIBRERIA CARTOLERIA- 190,00 1,16 10,21 1,118447 2.506409
Smatimento rifi
2.12 57.00 1,06 934 1,622943 2658752

Comune di Furci Siculo




finanziario Tari

BOTTEGHE(FALEGNAME IDRA-Smalimento rif

CARROZZERIAAUTOFFICINA ELETTRALITO-
Smaltimento rifiufi speciali

185,00

145

12,75

1,399308

ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI
SPECIFIC!-Smaltimenio rifi

ORTOFRUTTA PESCHERIE FIORI E PIANTE-
Smalimento rifti speciali 2

5413877

14, 056861

n

Comune di Furci Siculo




COMUNE DI FURCI SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

C.AP. 98023 P.OIVA 00361970833 Tel./Fax 0942 794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

SERVIZIO IV

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 40 DEL 15:09.2014
ffe della tassa sui rifiuti (TARI) - Anno 2014. Determinazione scadenza rata

30 n. 142, come richiamato dall'art 1, lett. i) defla LR. 11 dicembre 1991,n 48 e modificato
nBﬂnmﬁruedlaregulamateumslespnmepm FAVOREVOLE.

Il Responsabile dell’ Economico — Finanziaria

(

90 n. 142, come richiamato dall'art 1, lett. i) della LR, lidmnbte 1531, n. ﬁenﬂ‘icam
nﬁhuﬂmﬂanagduﬁ&mmﬂsespnmpamﬂe ‘FA'hﬂREVULE ?

Ii Responsabile del Servizio Economico — Finanziario




Il Presidente
Il Consigliere Anziano nmmmﬂunﬂa

mmm:ﬂwmadmmﬂmli 05-10-2014
il rio Comunale

MsemiHﬂ&deﬂhﬂmﬂuﬂmhﬂbﬂmﬁmaﬂmﬂMumﬁﬁumm
presente deliberazione
| —— " pubblicata all’Albo Pretorio on —oline il giorno ed annotata al n.
del Reg. di repertorio (art. 32, comma 5, L. 18.06.09, n. 69 s.m.lL).
O & rimasta pubblicata all'Albe Pretoric on line per quindici giomi  consecutivi

P . O —— I — con/senza opposizione (art. 11 L.R. 44/91)
Il Responsabile del procedimento
Li,
Il Responsabile del sito istituzionale
Li,
1l Segretario Comunale
Li,
Si attesta
Che la presente deliberazione: _ _ )
O & stata comunicata, con nota prot. n. in data ai Signori Capigruppo Consiliari
come prescritto dall’art. 15 dello Statuto Comunale.
1l Segretario Comunale
Li

Certificato di esecutivita

Sj certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il decorsi 10 giomi
dalla data di inizio della pubblicazione ai sensi dell’art. 12 ,comma 1, della L. R. 44/ 91.

L, 1l Segretario Comunale

umuﬂmémmmmamhmm comma 2, della LR.

1]

L 17-09-2014

an:uentndﬂibem:imémuumperl'm

in data

in data

Il dipendente incaricato




